
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE  
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES  

 

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA PROGRAMA DE MONITORIA Nº 01/2018 DO CENTRO DE 
EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES – CELA 

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento 
Geral da Universidade Federal do Acre e Resolução CEPEX nº007/2010, torna público o resultado provisório do Edital Nº 01/2018 
de Seleção para Bolsas de Monitoria do Centro de Educação, Letras e Artes – CELA, primeiro semestre letivo de 2018. 

O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar disporá das 08h às 17h do dia 04/04/2018. 
O resultado final do certame será divulgado no mural do CELA a partir das 12 horas de 05 de abril de 2018. 
Observações: 
Nome do aluno em azul: aluno contemplado em outra opção (opções preenchidas na ficha de inscrição). 
Nome do aluno em vermelho: aluno desclassificado. 

 
 
Disciplina/Professor Orientador/Classificação/Aluno/Coeficiente Geral de Rendimento/Opção 
 
1. Pedagogia: 02 Vagas Remuneradas 

Monitoria Remunerada 

Disciplinas Professor 
Orientador 

Clas. Aluno CRG Opção 

Fundamentos 
Filosóficos da 
Educação 

Elizabeth Miranda 
de Lima 1º 

Sileide Maria Maia da Silva 8,46 Única  

Ensino de 
Matemática I 

Franciana 
Carneiro de Castro 

1º 
Marizete Silva de Carvalho 8,32 Única  

 
2. Letras Português: 02 Vagas Remuneradas 

Disciplinas Professor 
Orientador 

Clas. Aluno CRG Opção 

Língua Latina II 
Selmo 

Azevedo 

1º Siméia da Silva Souza 8,91 1ª 

2º Mateus Conde Pereira  8,71 2ª 

3º Rinaida Costa Moura 8,78 2ª 
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4º Francisca do Nascimento Almada  8,65 1ª 

5º Veridiany Milena Silva Braga  8,39 1ª 

6º Verônica de Oliveira da Silva (Eliminada pelo 1.3 c) 8,39 2ª 

7º Thalyta dos Santos Moura  8,30 1ª 

8º Erlane Costa do Nascimento (Eliminada pelo 1.3 c) 7,89 2ª 

Língua Portuguesa III 
Gabriela 

Codinhoto 

1º Natália Gonçalves dos Santos Menezes  9,10 Única 

2º Siméia da Silva Souza 8,91 2ª 

3º Luana Karolyne dos Santos 8,87 1ª 

4º Rinaida Costa Moura 8,78 1ª 

5º Francisca do Nascimento Almada  8,65 2ª 

6º Veridiany Milena Silva Braga  8,39 2ª 

7º Verônica de Oliveira da Silva (Eliminada pelo 1.3 c) 8,39 2ª 

8º Erlane Costa do Nascimento (Eliminada pelo 1.3 c) 7,89 1ª 

 
3. Letras Inglês: 02 Vagas Remunerada  

Disciplinas Professor Orientador Clas. Aluno CRG Opção 

Língua Inglesa I Raquel Alves Ishii 

1º Marcelo Felipe Silva Pinheiro  9,38 1ª 

2º Igo Filipe Lima Brito  9,36 1ª 

3º Ana Carolina Cunha da Silva Nunes (Eliminada pelo 1.3 
c) 

9,22 Única  

4º Isadora Vitoriano de Lima  9,02 1ª 

5º Estefany France Cunha da Silva  8,93 2ª 

6º Erica Germano Costa  8,88 1ª 

7º Jayson Barbosa de Oliveira  8,77 1º 

8º Arlison Silva de Moura  8,62 Única  

9º Eva Esthefany de Oliveira Pereira (Eliminada pelo 1.3 c) 8,62 1ª 

10º Brenda Lira Bezerra Nogueira  8,56 2ª 

11º Raquel de Souza Furtado  8,31 1ª 

12º Diego Dias de Souza  7,98 1ª 

13º Mary Sâmia Silva Rocha 6,44 1ª 
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Língua Inglesa III Maria Aparecida 

1º Marcelo Felipe Silva Pinheiro  9,38 2ª 

2º Igo Filipe Lima Brito  9,36 2ª 

3º Isadora Vitoriano de Lima  9,02 2ª 

4º Estefany France Cunha da Silva  8,93 1ª 

5º Jayson Barbosa de Oliveira  8,77 2º 

6º Brenda Lira Bezerra Nogueira  8,56 1ª 

7º Raquel de Souza Furtado  8,31 2ª 

8º Diego Dias de Souza  7,98 2ª 

9º Mary Sâmia Silva Rocha 6,44 2ª 

 
4. Letras Inglês: 02 Vagas Voluntária 

Disciplinas Professor Orientador Clas. Aluno CRG Opção 

Língua Inglesa I Carlos André de Melo 
1º Erica Germano Costa  8,88 2ª 

2º Eva Esthefany de Oliveira Pereira (Eliminada pelo 1.3 c) 8,62 2ª 

Estágio 
Supervisionado III 

Jannice de Oliveira **** **** **** **** 

 
5. Letras Francês: 02 Vagas Remunerada 

Disciplinas Professor 
Orientador 

Cla
s. 

Aluno CRG Opçã
o 

Língua Francesa I Adilson Tadeu 
Gama da Silva 

1º Fernanda Araújo de Lima Oliveira  9,51 1ª 

2º Jailine Marques Farias  8,94 Única  

3º Flávia Santos da Costa 8,78 1ª 

4º Tiago Jardim de Lima  8,70 2ª 

5º Rodrigo Araújo Garcia  7,67 1ª 

Estágio 
Supervisionado I 

Maria Jucilândia 
V. Cavalcante 

1º Fernanda Araújo de Lima Oliveira  9,51 2ª 

2º Luana Karolyne dos Santos (aluna do Português)  8,87 2ª 

3º Flávia Santos da Costa 8,78 2ª 

4º Mateus Conde Pereira (aluno do Português) 8,71 1ª 

5º Tiago Jardim de Lima  8,70 1ª 
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6º Rodrigo Araújo Garcia  7,67 1ª 

 
6. Letras Espanhol: 04 Vagas Remunerada  

Disciplinas Professor 
Orientador 

Clas. Aluno CRG Opção 

Redação em Língua 
Espanhola II 

Dheymeson 
Mesquita  

**** **** **** **** 

Investigação e 
Prática II 

Francemilda 
Lopes  

*** Thalyta dos Santos Moura (aluna do Português) 8,30 2ª 

1ª Alan Henrique Oliveira de Almeida  8,96 1ª 

 
7. Letras Espanhol: 04 Vagas Voluntária  

Disciplinas Professor 
Orientador 

Clas. Aluno CRG Opção 

Investigação e 
Prática IV 

Maristela Alves  
**** **** **** **** 

Cultura da Língua 
Espanhola 

Francemilda 
Lopes 

**** **** **** **** 

Estágio 
Supervisionado II 

Francemilda 
Lopes 

1º Alan Henrique Oliveira de Almeida  8,96 2ª 

 
8. Letras Libras: 04 Vagas Remunerada 

Disciplinas Professor 
Orientador 

Clas. Aluno CRG Opção 

Sintaxe João Renato 

1º Camila Caroline de Lima Silva 9,46 2ª 

2º Lara Estela Oliveira Silva  9,37 1ª 

3º Luciana Araújo dos Santos  9,14 1ª 

4º Victor Hugo Lima Nazário  6,73 Única  

Língua Brasileira de 
Sinais III 

Israel Queiroz 

1º Camila Caroline de Lima Silva 9,46 1ª 

2º Lara Estela Oliveira Silva  9,37 2ª 

3º Luciana Araújo dos Santos  9,14 2ª 
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4º Utemara Cristina e Silva Paiva  9,07  

 
 
 
 
 
9. Licenciatura em Música: 01 Vaga Remunerada  

Disciplinas Professor 
Orientador 

Clas. Aluno CRG Opção 

Tecnologia Musical II Damián 
Keller 

***** Carlos Eduardo da Silva (Eliminado item 1.3 c) 9,32 1ª 

1º Deivid Ferreira da Costa  7,11 2ª 

2º Silvino Pimentel Amorim 6,96 1ª 

Teoria e Percepção Musical 
II 

Raildo Brito 3º Lua Lucena da Costa 8,93 Única  

4º Silvino Pimentel Amorim 6,96 1ª 

 
10. Licenciatura em Música: 01 Vaga Voluntária 

Disciplinas Professor 
Orientador 

Clas. Aluno CRG Opção 

Criação Musical I  Marcelo 
Messina 

**** Carlos Eduardo da Silva (Eliminado item 1.3 c) 9,32 2ª 

1º Deivid Ferreira da Costa  7,11 1ª 

Canto II Luciene 
Bittencourt 

 

**** **** **** **** 

 
11. Artes Cênicas: 04 Vagas Remunerada  

Disciplinas Professor 
Orientador 

Clas. Aluno CRG Opção 

Jogos Teatrais I Micael Carmo Côrtes 
Gomes 

1º Mirele do Nascimento Freitas  8,30 2ª 

2º Danuza Anesca Nascimento de Lima  7,06 1ª 

Ritmo e Paisagem 
Sonora I 

Écio Rogério Cunha 1º Mirele do Nascimento Freitas  8,30 1ª 

2º Danuza Anesca Nascimento de Lima  7,06  
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2ª 

 
12. Artes Cênicas: 04 Vagas Voluntária  

Disciplinas Professor 
Orientador 

Clas. Aluno CRG Opção 

Interpretação 
Teatral II 

Humberto Issao 
Sueyoshi 

**** **** **** **** 

Noções de 
direção 

Humberto Issao 
Sueyoshi 

**** **** **** **** 

 
Rio Branco – Acre, 03 de abril de 2018. 

 
 
 

 
Comissão de Seleção de Monitores do Programa Bolsa de Monitoria 

Centro de Educação, Letras e Artes 


